ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 35/2021

  Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077 – Xinguara – Pará

Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 35/2021

Xinguara, 23 de fevereiro de 2021

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador que a esta subscreve, de acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis,

vem, respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, através do órgão

competente, realize a construção de uma quadra de Esportes, sem cobertura, com iluminação e

arquibancada para a comunidade do Projeto Casulo, em nossa cidade.

Justificativa:

O Projeto Casulo, agora considerado região semiurbana de nossa cidade, é desprovido

de quadra de esportes. A construção acima mencionada é de grande relevância, que trará maior

integração social, incentivará a prática de atividades esportivas, recreativas e a realização de

eventos na comunidade, hábitos tão importantes para a melhoria da qualidade de vida de nossos

cidadãos.

Nelcino Lopes de Oliveira

Vereador Proponente